
かさまトレイルラン大会開催中止のお知らせ

令和元年１０月１１日

参加者の皆様

関係者の皆様へ

このたびは１０月１４日（月）に開催予定でありました「陶芸と栗の里 第６回かさまト

レイルラン大会」に数多くの皆様からお申込みをいただきありがとうございました。

台風１９号が非常に強い勢力を保ったまま、当地域周辺もその進路に入るとの予報が発表

されております。これを受け、以下の理由により、やむなく中止とさせて頂くことになり

ましたので、お知らせいたします。

なお、大会要項では、開催可否判断は当日朝６時としておりましたが、今後数日で大幅に

台風の進路が変わる可能性は低いと判断し、この時点での開催中止の判断をいたしました。

１．コースの安全確保ができない

台風１５号の影響によって被害を受けたコースについては、複数回に渡り青年部員が山に

入り整備を進めて参りましたが、台風１９号が近づき大会前日にも雨や強風が予想されま

す。その為、更なる倒木や地滑りの可能性が高くなり、ランナーの皆様の安全の確保がで

きない状況です。

２．地域住民の安全確保ができない

かさまトレイルラン大会は地元の方々に多大なご協力を頂き実施できている大会です。そ

の為、大会に携わって頂いている皆方の安全確保の面からも実施は困難だと判断させて頂

きました。

３．来場中の安全が確保できない

参加者の皆様が大会会場までいらっしゃる際、台風の影響により公共交通機関の大きな乱

れや、お車でいらっしゃる方についても道路の封鎖など様々な影響を受けることが予想さ

れます。大会会場まで来場する際の安全確保ができない状況で大会を実施することは困難

だと判断させて頂きました。

自然相手とはいえ、この決定は笠間市商工会青年部や、関係者全員にとっても断腸の思い

で決断いたしました。

なによりも大会に向けて様々な調整を重ね、楽しみにされていた皆様には、多大なご迷惑



をおかけしますことを、心より深くお詫び申し上げます。

何卒ご理解いただきますようお願いいたします。

台風１９号は過去最大級の規模で日本列島を縦断するとの予報が発表されております。全

国各地から参加される皆様の地域への影響が最小限で済みますことを心からお祈りするば

かりです。

そして、１年後にまた皆様にお会いできますことを心より願っております。

今後とも、かさまトレイルラン大会を何卒よろしくお願いいたします。

なお、エントリ－をされた皆様には「ゼッケン」「参加賞（笠間焼）」「大会冊子」などを後

日お送りする予定です。

また、大会要項にも記載させて頂きましたが、参加費の返金は行えませんので何卒ご理解

いただきますようお願いいたします。

笠間市商工会青年部

部長 大嶋 繁利

トレイルラン実行委員会

実行委員長 岡島 政史

大会事務局：０２９６－７２－０８４４


